15-02-2024 03:04:06

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Celso Dos Reis Alves foi funcionário do Adélio Marques em 1991, trabalhando em uma Kombi como vendedor
de ovos no varejo. Celso recebeu a oportunidade do mesmo para

adquirir sua própria linha como entregador de ovos, essa chance fez com que houvesse a fundação da
empresa Distribuidora de Ovos Decs¿s em agosto de 1999, a empresa foi criada juntamente com sua esposa Ecione.
Desde a formação da empresa, ela vem crescendo e atendendo uma boa parcela do mercado uberlandense e também
algumas regiões do triângulo mineiro. A empresa conta com trinta e quatro colaboradores diretos e seis indiretos.

Concessão de Moção de Aplauso ao senhor Celso Dos Reis Alves, a ser realizado na sessão ordinária do dia
03 de Julho de 2017

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 13-06-2017

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 6582/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

Sala das Sessões, 13 de junho de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total